
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110500318

318

Nº 208, sexta-feira, 5 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 9/2020-00019/ , publicado dia 21/09/2021 no quadro de avisos da
prefeitura, com o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM ELISEU.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, CNPJ: 22.953.681/0001-45
Exercício: 2021
Contrato: 20210361
Contratada: JANAINA G. DA SILVA CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP, CNPJ: 24.091.559/0001-32
Valor Total: de R$ 120.172,00 (cento e vinte mil, cento e setenta e dois reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0208.041210049.2.028 Manutenção
da Secretaria
Municipal de Adm. e Planejamento , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento
3.3.90.30.24, no valor de R$ 120.172,00
Vigência: 20 de Setembro de 2021 a 20 de Novembro de 2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 62020000907

Objeto: Sétimo Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do contrato até 29 de
outubro de 2021, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:11.415.068/0001-58. Contratado: GESTÃO MEDICA
ESPECIALIZADA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 26.634.582/0001-51. Vigência:
01 de outubro de 2021 a 29 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO N° 024/2021/SRP. Objeto: Aquisição de Gás GLP para a Sec. Mun. de
Educação. Contratante: PMFA/SEMED. Contratada: G. S. da Silva Comercio de Gas Eireli.
CONTRATO Nº 2021/0138. Valor: R$ 4.760,00. Vigência: 29/10/2021 a 31/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-080901. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM VILAS DO
MUNICIPIO DE GARRAFÃO DO NORTE, EMPRESA CONTRATADA: R C C DINIZ EIRELI: CNPJ:
08.307.534/0001-77 CONTRATO Nº 2021300901. Valor Total: R$851.592,25. Vigência do
Contrato: 30/09/2021 a 30/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 039/2021. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
Locação de Veículos com Motorista e sem Combustível, Para Atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal Saúde de Igarapé-Açu. CONTRATO Nº
288/2021: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Igarapé-Açu/PA ,
CNPJ nº 11.718.379/0001-96 e P. A. Aleixo Nogueira, CNPJ nº 17.614.878/0001-10. Valor
Global: R$ 100.558,36 (cem mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e seis
centavos). Ordenador: Francisco Soares de Amorim Neto.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2021

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva de sistemas de refrigeração, com fornecimento e substituição de peças e
insumos, para atender as demandas da Prefeitura e Secretarias do Município de Igarapé-Açu. Data da
Abertura: 19/11/2021 ás 08:30h e a integra do edital poderá ser obtida nos sites: www.tcm.pa.gov.br,
www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.brewww.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE empresa especializada na prestação de
serviços gráficos, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Açu.
Data da Abertura: 19/11/2021 ás 14:00h e a integra do edital poderá ser obtida nos sites:
www.tcm.pa.gov.br, www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.brewww.portaldecompraspublicas.com.br.

Igarapé-Açu, 04 de novembro de 2021
ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021-CLP-SEMSA/PMI-AD: Objeto: Adesão a Ata de
Registro de Preços Nº 019/2021-CPL-PMI/SRP: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA: JAKELINE
MORAES PAIVA, CNPJ sob nº 41.728.039/0001-07, PARA FORNECER LANCHES E REFEI ÇÕ ES
PRONTAS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
IGARAPÉ-MIRI/PA. Valor: R$ R$226.830,00. Vigência: 24/09/2021 a 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2021.
Objeto: Aquisição de urnas funerárias para suprir as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social. Tipo: Menor preço por item.

Data de Abertura: 18/11/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br;
informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato nº 20210294 e 20210298, publicado no DOU de 13 de
outubro de 2021, Seção 3, páginas 287, retifica: Alterar os valores, onde se lê: contrato
nº 20210294 valor total 8.647,78 e contrato nº 20210298 valor total 292.921,42. Leia-se:
contrato nº 20210294 valor total 8.647,76 e contrato nº 20210298 valor total
286.535,08. Ficam revogados os valores anteriores dos dois contratos e mantidos os
demais.

ALINE CUNHA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021-REPETIÇÃO

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO Nº 024/2021-SRP, na forma presencial, objetivando o
Registro de Preços para a Aquisição de Insumo Calcário Dolomítico para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Produção. Abertura: 18/11/2021, às 10:00hs. A
retirada dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a
Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti -
Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site
(www.juruti.pa.gov.br) e no mural de licitações do TCM/PA. Informações: E-mail:
cpljuruti2021@gmail.com.

KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 202109006. ORIGEM: DISPENSA Nº 043/2021. Contratante: Prefeitura
Municipal de Limoeiro de Ajuru. Contratada (O): Walter de Nazaré Gomes Balieiro, CPF:
460.689.452-00. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da Casa dos
Professores na Ilha Araraim, s/nº, zona ribeirinha, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação em Limoeiro do Ajuru Estado do Pará. Valor Total R$ 24.000,00
(vinte e quatro mil reais). 05.01 - Fundo de Educação Básica - FUNDEB. Dotação
Orçamentária: 12.361.0006.2.188.0000 - Manutenção de Outras Atividades de Apoio do
Ensino Fundamental - FUNDEB 30%. Elemento de Despesa: 33903600 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física. Vigência: 01 de setembro de 2021 a 31 de agosto de 2022. Data
da Assinatura: 01 de setembro de 2021. Fonte do Recurso: 11.13.00 - Transferências de
Fundeb - Impostos 30%. Fiscal de contrato: Abraão Aguiar Magno, CPF: 683.172.122-20.

CONTRATO Nº 202106012. ORIGEM: DISPENSA Nº 034/2021. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde. Contratada (O): Ely de Leão Alexandrino, CPF: 356.292.072-53. Objeto: Locação
de imóvel destinado ao funcionamento do Posto de Saúde da Secretaria Municipal de
Saúde, localizado na Ilha Araraim - Rio Sabão Grande, zona ribeirinha de Limoeiro do Ajuru,
para atender as necessidades do município de Limoeiro do Ajuru. Valor Total R$ 26.400,00
(vinte e seis mil e quatrocentos reais). 04.01 - Fundo Municipal de Saúde. Dotação
Orçamentária: 10.122.0005.2.149.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde.
Elemento de Despesa: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Vigência: 01
de junho de 2021 a 31 de maio de 2022. Data da Assinatura: 01 de junho de 2021. Fonte
do Recurso: 12.11.00 - Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos - Saúde.
Fiscal de contrato: Celiane Pinheiro Santana, CPF: 880.653.592-72.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AV I S O S

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00040-SRP/SMS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de teste de
Coronavírus (COVID-19) A serem utilizados como apoio para avaliação do
estado imunológico de pacientes que apresentam sintomas da covid-19, no
âmbito do Município de Mãe do Rio - Pa. Para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde Abertura: 18/11/2021. Às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00041-SRP/PMMS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada em serviços de hospedagem, visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio - Pa.
Abertura: 19/11/2021. Às 09:00h, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo
Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min
às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISO DE RESCISÃO

Objeto: Termo de rescisão consensual do contrato nº 20210153 decorrente do
Pregão Eletrônico nº 9/2021-00008, firmado entre o Município de Mãe do Rio,
através da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ de nº
29.895.598/0001-06 Contratante. E Raimundo Tarcizo O. Silva Atacarejo, inscrita
no CNPJ de nº 07.203.866/0001-49, Contratado.

O presente termo aditivo entra em vigor a partir da data de
publicação, em 26/10/2021. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 - Art.
79, inciso II.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria de Educação

D ES P AC H O

Ratificação de Dispensa de Licitação fundamentada no Art. 25 da Lei
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e considerando o que consta do processo
administrativo de inexibilidade nº 6/2021-00008, cujo objeto é contratação de
empresa especializada em assessoria técnica para sistematização do plano
plurianual - PPA, para o período de 2022 a 2025, bem como a sistematização
e elaboração da Lei Orçamentaria Anual - LOA, para o exercício financeiro de
2022. Para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de município de
Mãe do Rio - PA.

Ratifico a declaração de inexigibilidade de licitação conforme
prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João
Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 12 de julho de
2021, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Inexibilidade nº 6/2021-00008. Contrato nº 20210502. Contratante:
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ nº 05.363.023/0001-84. Contratada:
M J Serviços de Contabilidade LTDA, CNPJ: 17.947.788/0001-40. Valor de
R$20.000,00. Vigência do contrato: 12/07/2021 a 31/12/2021. Data de
assinatura: 12/07/2021.


		2021-11-08T08:13:58-0300
	RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA:45549958287


		2021-11-12T11:20:57-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IGARAPE MIRI:11373369000166




